РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА.
РЕШЕНИЕ
От 25 июня 2019 года                          № 44                                 с.Крутояр
О внесении изменений и дополнений
в Устав Крутоярского муниципального
образования Екатериновского
муниципального района Саратовской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Крутоярского муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области, принятый решением от 1 декабря 2005 года № 8 (с изменениями от «14» июля 2006 г. № 20; от «06» апреля 2007 г. № 33; от «23» января 2008 г. № 48;от «09» апреля 2008 г. № 53;от «14» мая 2009 г. № 13;от «06» июля 2009 г. № 14;от «16» апреля 2012 г. № 80;от 11 апреля 2014 года № 21;от 11 декабря 2014 года № 44;от 17 июля 2015 года № 67;от 22 апреля 2016 года № 94;от 05 августа 2016 года № 101;от 26 мая 2017 года № 132;от 26 мая 2017 года № 132; от 09.01.2018 № 150; от 17.05.2018 № 161; от 09.11.2018 № 7) следующие изменения:
   Статью 44 «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
   «Статья 44. Порядок официального обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов».
     1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организации, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
     2. Муниципальные нормативные правовые акты подлежат официальному обнародованию путем размещения их полного текста в специально выделенных местах на территории каждого населенного пункта, входящего в состав муниципального образования.
     Специально выделенными местами для размещения муниципальных нормативных правовых актов являются:
1. Саратовская область, Екатериновский муниципальный район, село Крутояр, улица Школьная д. 22А, фойе здания администрации Крутоярского муниципального образования.
2.Саратовская область, Екатериновский муниципальный район, поселок Советский, улица Рабочая 22, информационный стенд.
     3. Гражданам обеспечивается возможность ознакомления с принятыми муниципальными нормативными правовыми актами в специально выделенных местах в течении 30 дней со дня непосредственного размещения муниципального нормативного правового акта.
     4. Муниципальные нормативные правовые акты представительного органа Совета депутатов Крутоярского муниципального образования о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым Кодексом РФ после их официального опубликования.
     Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта о налогах и сборах, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определяемом решением Совета депутатов Крутоярского муниципального образования, распространяемом в Крутоярском муниципальном образовании.
     5. Иные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если в самом акте или действующим законодательством не определен иной порядок их официального обнародования и вступления в силу.
     6. Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о государственной регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
     7. По окончанию срока официального обнародования, экземпляр муниципального нормативного правового акта хранится в администрации Крутоярского муниципального образования для ознакомления граждан с принятыми и официально обнародованными нормативными правовыми актами.
     8. О результатах официального обнародования составляется акт об обнародовании, подписанный главой Крутоярского муниципального образования, содержащий сведения о дате и месте обнародования».
   2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
   3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.
Глава Крутоярского
муниципального образования                                          А.Е. Лапшин.